
                                                              
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2022г.                                                                                                                    № 545 
 

О внедрении  целевой модели наставничества  

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии в соответствии с распоряжением Министерства образования 

Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», а также в рамках 

реализации паспорта проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», учитывая письмо Министерства просвещения Российской Федерации, 

общероссийского Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации от 21.12.2021 г. № А3-1128/08, приказом Департамента 

образования и науки ХМАО-Югры № 10-П-411 от 25.03.2022 г. «О внедрении и 

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

Приказом УОиМП администрации г.Урай № 446а от 12.95.2022 г. "О внедрении целевой 

модели наставничества педагогических работников в общеобразовательных организациях 

города Урай в 2022-2023 учебном году", с целью развития наставничества педагогических 

кадров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ СОШ 

№ 2 заместителя директора по УВР Тищенко Е.В. 

2. Утвердить: 

2.1. Программу наставничества МБОУ СОШ № 2 на  2022-2023 учебном году 

(приложение 1). 

2.2.  Состав педагогов наставников и наставляемых в 2022-20223 учебном году 

(приложение 2). 

 3.  Контроль   за  исполнением  приказа  возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Тищенко Е.В. 

  

 

  

Директор                                                                                                    Т.Д. Чирятьева                 

                                                                          
 

 

 

 

 

Подготовил: Тищенко Е.В.  
Раздать: дело, учебная часть 



 

 

приложение 2   

к приказу № 545 от 15.09.2022г. 

 

 

Состав педагогов наставников и наставляемых в 2022-2023 учебном году 

 

 
 Ф.И.О. 

наставника 
 

Должность Ф.И.О. 
наставляемого  
 

Должность 

1 Угрюмова Татьяна 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Маланюк Ольга 

Антоновна 

учитель начальных 

классов 

2 Граблева Ольга 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

Абалакова 

Елизавета 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

3 Грачева Лариса 

Владимировна 

заместитель 

директора по 

УВР 

Ершова 

Вероника 

Вячеславовна 

Педагог-

организатор 

4 Берестнева Анастасия 

Сергеевна 

учитель 

математики 

Малаева 

Александра 

Вячеславовна 

Учитель 

математики 

5 Карпова Марина 

Александровна 

учитель 

иностранных 

языков 

Хусаинова 

Регина 

Ильфировна 

Учитель 

английского языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	средняя общеобразовательная школа № 2
	ПРИКАЗ
	15.09.2022г.                                                                                                                    № 545
	ПРИКАЗЫВАЮ:



		2022-12-23T12:53:03+0500
	ЧИРЯТЬЕВА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА




